
CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 1

SESIONES ORDINARIAS

2024

ORDEN DEL DÍA Nº 299
Impreso el día 23 de agosto de 2024

Término del artículo 113: 3 de septiembre de 2024

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Horacio Zeballos, tenista argentino 
consagrado como número 1 del mundo del ranking 
ATP en dobles. Expresión de beneplácito y otras 
cuestiones conexas.

1.	 Moran. (2.060-D.-2024.)
2.	 Campagnoli. (2.124-D.-2024.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado el proyecto 
resolución de la señora diputada Moran y el proyecto de 
declaración de la señora diputada Campagnoli, por los 
que se expresa beneplácito, reconocimiento y felicita-
ciones al tenista argentino Horacio Zeballos por haber-
se consagrado como número 1 del mundo del tenis den-
tro de la disciplina dobles, junto a su compañero Marcel 
Granollers (España); y, por las razones expuestas en el 
informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito, reconocimiento y felicitacio-
nes al tenista argentino Horacio Zeballos por haberse 
consagrado como número 1 del mundo del ranking 
ATP en dobles, marcando un hito en la historia del te-
nis argentino y mundial junto a su compañero Marcel 
Granollers (España).

Sala de la comisión, 20 de agosto de 2024.
Magalí Mastaler. – Ernesto “Pipi” Alí. 

– Marcela Antola. – Jorge N. Araujo 
Hernández. – Marcela Campagnoli. 
– Carlos D. Castagneto. – Jorge 
Chica. – Gabriela Estévez. – Silvana 
M. Ginocchio. – Rogelio Iparraguirre. 
– Tomás Ledesma. – Dante López 
Rodríguez. – Juan Marino. – Gisela 
Marziotta. – Roberto A. Sánchez. – 
Daniel Vancsik.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes, al considerar el proyecto 
de resolución de la señora diputada Moran y el proyec-
to de declaración de la señora diputada Campagnoli 
por los que se expresa beneplácito, reconocimiento 
y felicitaciones al tenista argentino Horacio Zeballos 
por haberse consagrado como número 1 del mundo 
del tenis dentro de la disciplina dobles, junto a su 
compañero Marcel Granollers (España); luego de su 
estudio resuelve dictaminarlos favorablemente con las 
modificaciones efectuadas, unificados en un solo dic-
tamen y como proyecto de resolución.

Magalí Mastaler.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito, reconocimiento y felicita-
ciones al tenista argentino Horacio Zeballos por ha-
berse consagrado como número 1 del mundo del tenis 
dentro de la disciplina dobles, junto a su compañero 
Marcel Granollers (España).

Micaela Moran.

2
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar el beneplácito de esta Honorable Cámara 
de Diputados de la Nación por la victoria obtenida por 
Horacio Zeballos que se convirtió en el primer argen-
tino en llegar a ser número 1 del mundo del ranking 
ATP en dobles, marcando un hito en la historia del 
tenis argentino y mundial.

Marcela Campagnoli.


